REQUERIMENTO Nº 230/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do exemplar Senador

José Aníbal, que empreenda esforços no sentido de viabilizar a destinação de Emenda

Parlamentar no valor de R$ 500 mil (quinhentos mil reais), para custear ações na Santa Casa de

Misericórdia de Adamantina.

Informa-se ao dinâmico Senador, que a Santa Casa de Misericórdia de

Adamantina é um Centro de Saúde da nossa Sub-Região de Adamantina e atende regularmente

pacientes via SUS de 10 Municípios, atingindo uma população de aproximadamente 150.000

pessoas.

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de setembro de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador